mediante procedimiento negociado sin publicidad. 

Se ha emitido el siguiente informe por la Intervención Municipal, de 12 de junio de 2006: 

<<Que existe consignación presupuestaria suficiente en la partida 4511 62300 
“Maquinaria, instalaciones y utillaje Biblioteca”, por importe de dieciséis mil euros (16.000 €) 
cuya finalidad es el suministro de un detector de hurtos para la Biblioteca municipal, y a los 
efectos del expediente, cuya tramitación se está instando, se procede a la retención del crédito 
por el citado importe.>> 

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad del siguiente

[...]

negociado sin publicidad. 

SEGUNDO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas que han de regir el contrato. 

TERCERO.- Aprobar el expediente de contratación, el gasto correspondiente por importe a 
16.000 euros, (dieciséis mil euros), IVA incluido, con cargo a la partida 4511 62300 del vigente 
presupuesto y disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, convocando 
procedimiento negociado sin publicidad para el suministro de un detector de hurtos para la 
biblioteca,  con arreglo a los pliegos que se aprueban en este acuerdo, que se consideran parte

[...]

Consumo, mediante procedimiento abierto, ajustando su tramitación al procedimiento que se 
indica en dicho informe. 

Visto el informe emitido por la Intervención Municipal de fecha 12 de junio de 2006: 

<<Que existe consignación presupuestaria suficiente en la partida 4632 63200 “Mejora 
de edificios consumo”, por importe de setenta mil cincuenta y cuatro euros con quince céntimos 
(70.054,15 €), cuya finalidad son las obras de adaptación de local para dependencias 
municipales de consumo, y a los efectos del expediente cuya tramitación se está instando se 
procede a la retención de crédito por el citado importe>>. 

La Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente

[...]

en la subasta  para la contratación de las obras de "adaptación de local para dependencias 
municipales de consumo "  por un precio tipo de 70.054,15 euros IVA incluido, un plazo de 
ejecución de dos meses  y un plazo de garantía de un año. 

CUARTO.-  Autorizar y comprometer un gasto de 70.054,15 euros, (setenta mil cincuenta y 
cuatro euros con quince céntimos),  coste previsto del mencionado contrato que será con cargo a 
la Partida 4632 63200  del Presupuesto Municipal. 

QUINTO.- Proceder a la exposición pública de la licitación por el plazo de veintiséis  días, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara para la admisión de proposiciones según lo

[...]

Azuqueca para su funcionamiento y desarrollo como apoyo a la cultura musical del municipio 
de Azuqueca de Henares. 

Se ha emitido el siguiente informe, en fecha 12 de junio de 2006, por la Intervención Municipal: 

<<Que existe consignación presupuestaria suficiente en la partida 4510.22709 
“Contrato Banda de música”, por importe de catorce mil cuatrocientos veinte euros (14.420€), 
cuya finalidad es la firma del Convenio con la Banda de Música y a los efectos del expediente 
cuya tramitación se está instando se procede a la retención del crédito por el citado importe.>>. 

La Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO.- Aprobar el Convenio a suscribir con la Asociación Banda Municipal de Azuqueca 
de Henares, con vigencia de un año, concediendo el Ayuntamiento la subvención de catorce mil 
cuatrocientos veinte euros (14.420 €.) 

SEGUNDO.-  Autorizar y comprometer un gasto de 14.420 € (catorce mil cuatrocientos veinte 
euros), que será con cargo a la Partida 4510.22709 del Presupuesto Municipal. 

TERCERO.- Facultar al Sr. Alcalde para la firma del Convenio. 

ECONOMÍA 

8º.- APROBACIÓN DE DIVERSOS GASTOS.- 

Examinado el expediente tramitado para la aprobación de diversos gastos y visto el